

### Zbiorcza informacja o petycjach rozpatrzonych w 2020 r.

Zgodnie z wymogiem określonym w art. 14 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) podaje się do publicznej wiadomości, iż w 2020 r. rozpatrzono 8 petycji. Przedmiot petycji oraz sposób ich załatwienia obrazuje poniższe zestawienie.

Liczba petycji	Imię i nazwisko lub nazwa podmiotu wnoszącego petycję (w przypadku wyrażenia zgody, o której mowa w art. 4 ust. 3 ustawy o petycjach)	Przedmiot petycji	Sposób załatwienia
1/2020	Jarosław Popławski w imieniu mieszkańców Gminy Rząśnia	przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 3500 na odcinku Rząśnia - Chruścińskie	Petycja rozpatrzona została w dniu 14 stycznia 2020 r. przez Zarząd Powiatu Pajęczańskiego, który wyraził troskę i potrzebę modernizacji tego odcinka drogi w ramach kolejnego etapu inwestycji realizowanej na przedmiotowej drodze z Funduszu Dróg Samorządowych w 2023 r.
2/2020	Mieszkańcy wsi Kłuszyna i Kielczyglówek	remont drogi powiatowej nr 4526E w m. Kielczyglówek	Petycja rozpatrzona została przez Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 23 marca 2020 r. W/w organ stwierdził konieczność wykonania przebudowy drogi przebiegającej przez Kielczyglówek. Podjęto decyzję o zleceniu w pierwszej kolejności wykonania dokumentacji projektowej na przebudowę drogi nr 4526E na odcinku 1 km.
3/2020	Mieszkańcy i użytkownicy drogi powiatowej nr 3507E Biała – Bogumiłowice	pilny remont nawierzchni drogi powiatowej nr 3507E Biała – Bogumiłowice	Petycja z dnia 1 lipca 2020 r. skierowana została do Rady Powiatu, która jako organ niewłaściwy w sprawie, na mocy Uchwały Nr 148/XXV/21 Rady Powiatu Pajęczańskiego z dnia 24 lipca 2020 r. przekazały ją do rozpatrzenia Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego, do którego właściwości należą sprawy z zakresu planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony dróg. Zarząd Powiatu mając na względzie zgłaszane przez mieszkańców potrzeby i jednoczesne ograniczone możliwości finansowe powiatu, zdecydował o powołaniu komisji do oceny stanu technicznego dróg powiatowych, której zadaniem będzie ustalenie kolejności wykonania inwestycji i remontów w/w kategorii dróg.

4/2020	Mieszkańcy sołectwa Bieliki i Marcinów gm. Sulmierzyce	przebudowa i remont drogi powiatowej nr 3509E na odcinku Marcinów – Bieliki – granica z gm. Lgota Wielka	Zarząd Powiatu rozpatrzył petycję w dniu 22 września 2020 r. i zdecydował o przekazaniu zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb komisji do oceny stanu technicznego dróg powiatowych, której zadaniem będzie ustalenie kolejności wykonania inwestycji i remontów w/w kategorii dróg.
5/2020	Mieszkańcy sołectwa Piekary gm. Sulmierzyce	remont oraz przebudowa drogi powiatowej nr 3507E na odcinku od skrzyżowania z drogą powiatową nr 1500E w kierunku miejscowości Bogumiłowice	Petycja z dnia 11 sierpnia 2020 r. skierowana została do Rady Powiatu Pajęczańskiego, która podczas XXVII sesji w dniu 11 września 2020 r. na mocy Uchwały Nr 156/XXVII/20 uznała, iż nie jest właściwa do jej rozpatrzenia i postanowiła przekazać petycję do rozpoznania Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego, który jako zarządca dróg powiatowych posiada kompetencje w zakresie planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony w/w kategorii dróg. Zarząd Powiatu rozpatrzył petycję w dniu 22 września 2020 r. i zdecydował o przekazaniu zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb komisji do spraw oceny stanu technicznego dróg powiatowych.
6/2020	Mieszkańcy Gminy i Miasta Pajęczno oraz Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Dylów Szlachecki „Nasza Wieś Szlachecka”	remont nawierzchni drogi powiatowej nr 4536E w m. Dylów Szlachecki	Zarząd Powiatu rozpatrzył petycję w dniu 22 września 2020 r. i zdecydował o przekazaniu zgłaszanych przez mieszkańców potrzeb komisji do spraw oceny stanu technicznego dróg powiatowych, której zadaniem będzie ustalenie kolejności wykonania inwestycji i remontów w/w kategorii dróg.
7/2020	Mieszkańcy wsi Patrzyków	ponowne wytyczenie geodezyjne drogi łączącej Patrzyków Centralny z Patrzykowem Pasieki oraz budowy drogi powiatowej nr 3510E na w/w odcinku	Rada Powiatu Pajęczańskiego podczas XXVIII sesji w dniu 29 września 2020 r. uznała na mocy uchwały Nr 165/XXVIII/20, iż nie jest właściwa do rozpatrzenia petycji mieszkańców Patrzykowa i postanowiła przekazać w/w petycję do rozpoznania Zarządowi Powiatu Pajęczańskiego, który jako zarządca dróg powiatowych posiada kompetencje w zakresie planowania, budowy, przebudowy, remontu, utrzymania i ochrony w/w kategorii dróg. W dniu 13 października 2020 r. Zarząd Powiatu zobowiązał Starostę Pajęczańskiego do wznowienia rozmów z Nadleśnictwem Radomsko w celu regulacji prawnej nieruchomości zajętych przez drogę powiatową oraz przedłożenia szacunkowych kosztów wytyczenia w/w drogi.

8/2020	Mieszkańcy sołectwa Wola Wiewiecka gm. Strzelce Wielkie	podjęcie interwencji w sprawie nadmiernego ruchu samochodów ciężarowych na drodze powiatowej Nr 3515E	Petycja skierowana została do Rady Powiatu Pajęczańskiego, która podczas XXXII sesji w dniu 30 grudnia 2020 r. na mocy Uchwały Nr 188/XXXII/20 uznała, iż nie jest właściwa do jej rozpatrzenia i postanowiła przekazać petycję do rozpoznania Staroście Pajęczańskiemu, który z pomocą Komisji ds. Organizacji i Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego dokonuje analizy stanu bezpieczeństwa na drogach oraz propozycji usprawnienia ruchu i zwiększenia bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu drogowego. W/w komisja rozpatrzyła petycję w dniu 14 stycznia 2021 r. dokonując wizji lokalnej odcinka drogi powiatowej 3515E. Stwierdziła, iż zastosowane na tym odcinku oznakowanie w pełni zapewnia bezpieczeństwo w ruchu. Mając na względzie nasilenie ruchu wystosowano prośbę do Komendanta Powiatowego Policji w Pajęcznie o wzmożone kontrole drogowe. Ponadto celem wypracowania optymalnych rozwiązań w zakresie poprawy bezpieczeństwa przedmiotowej drogi, planuje się przeprowadzenie konsultacji z okolicznymi przedsiębiorcami użytkującymi na w/w drodze pojazdy o dopuszczalnej masie całkowitej 16 t.
--------	---	---	---